CÂMARÀ MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
Pakício 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254
CNPJ n'. 54.163.161 /0001-00 = Site: www.câmâÍâmonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Btasil

PROIETO DE DECRETO tEGISLATM Ns. 219 /2013

CONCIDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZULENSE

ELIET PRIOLI. Vereador da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas,
apresenta o seguinteiProieto de Decreto Legislativo:

ARTIGO 1s - Fica concedido ao Ilmo.
Senhor "FLORENTINO I INEU SACHETIM" o Título de Cidadão
Monteazulense, pelos relevantes serviços prestados à população deste
município e comarca de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 2e.. A outorga do Título será
efetuado em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo,
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no
vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4E - Este Decreto Legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

-->

(--/ EtIEt PRIOTI
VEREADOR

»t --rlí

Monte Azul Paulista, 14 de Março de 2013.

,4,a.;'

DESPACHO p!Íe Comlss!o dc Constitulçâ0,
Justiqa â Râd.çáo

Pls n áÍ io das Sê3s

PÍrsidrntê ds CâmsÍ, uunici
An lon io Coste Filho

3t8âul€ Montc Azulàmata uniclpa

al

n
-J-l-

Câmara Munici

DE SPACHO par
OÍçemenlo.

Ple n ário das Se

nte Azul Paulista

o do Fanenças e

)-Jt-l-

Presidenle dâ CâmaÍâ Munici

ssõ s,

te Filhoe 0sAnlonio

pal de Mo

a Comissà

0ESPACHO ptre Coml

Presidcntc óa Câm.r. tlunic

onte Azul Pau sla

ipel

Saúde o Ass istân ci

PlcnáÍio de! Sôs

Anton Co!t. Filho

Câmara Municipal tle

m t-J-LL.-

!ao d. E d uc.ç âo,
cirl.

Càmara Munrcrpal de Monte Azul Paulista

PUBLIOU E.SE PARA PR IMA ORDEM DO DIA

PÍenáno das Sessôe !J-IJA-IJ-L

Anlonro Costa Filho
Pr0srdenle da Câmara M unrcipal

Cámara Munlcipal dg Montô Âzut Pautista

APROVADO EM DISCUSSÃO

P le n âÍio das Se ss ^ L-|.;l-
Anton a Costa Filho

Prasidente dâ Câmaía Municipal

NOME:

BIOGRAFIA

)DATANASCIMENTO:
NATURALIDADE: .....

NACIONALIDAD
PAI:

FILIAÇÃO:
v,an,frkmà<x

/'
. ZAa.atà-CcaZ<i*....-,e

OS:

UDEIN LARID E:

PROFISSÃO:
ENDEREÇO:

oBSERVAÇÃO: ( INFORMAR TODAS ATTVTDADES. REALTZAÇOES E OS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADO PELO HOMENAGEADO AO MUNICÍPIO DE

..+.ttt.&*#***.

.Z*at-/*.
.,1h*)..

.c4..

.-t

( se necessário continuar no verso ou em ouka folha )

Monte Azul Paulista, .y'.7.. a" .. ik/.3

sável inf
ara

r'..5.t
CIDAD

=§
§

§
§
ã

§

t\
=§

§
§
§

NOME:
natur

RG.N'.

ula

*.r<*

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZULPAULISTA
tt Palácio 8 de Março t'

Rua Ce[. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361- 1254
CNPJ n". 54. I 63. I 6710001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Emai I : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de Sâo Paulo - Brasil

PARECER EM CONIUNTO

coMrssÓEs pE coNsTrTurcÃo. IUsrrcA E REpAcÃo. FrNANÇAs E oRÇAMENTO. E.
FntIaÁrÂn §ÀII D F E ÁCSI(TFN'I Â çÔ'Í A I

Assunto : Proieto de Decreto Legislativo ne.219 /2013.

DISPONDO SOBRE: Concede Título de cidadâo monteazulense ao
Florentino Irineu Sachetim, e, dá outras providências.

DECISÃO DAS COMISSÕES

Ilmo. Senhor

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçamento, e, Educaçào,
Saúde e Assistência Social, após procederem o cuidadoso exame no Proieto de Decreto
Legislativo ns.219, de 14 de março de 2013, Dispondo sobre: concede título de
cidadâo monteazulense ao llmo. Sr. Florentino lrineu Sachetim, e, dá outras
providências, em reunião de seus membros, analisando suas disposições, nada
encontraram que ferissem as normas constitucionais, legais ou jurídicas, decidiram
emitir parecer favorável ao mencionado Projeto de Lei, por estar o mesmo revestido das
formalidades legais, esperando merecer o apoio dos demais pares desta Casa de Leis.

E o nosso Parecer.

MonteAzul Paulista,2T de Março de 2013.

CONSTITUICÂO. JUSTICA E
REDACÂO

.*ffirnr^S#*?tr
MEMBRO

FÁBIO IE

,oN
RELA

DE
MO MARQUES

FINANCAS E ORCAMENTO

ONILDA B. SANTOS ROCHA
PRESIDENTE

, . '1. '
!AURIANO DE SOUZA

Ã. t

, MEMBRO
QUEL

d

ELIEL PRIOLI
RELATOR

LA

EDUCAçÃO. SAÚDE E

ASSIS.TÊNCIA SOCIAL

ONILDA R DÔS SANTOS ROCHA
RELATORA

(Z

FÁBIo JERÔ

tá

I

PERCIVAL RO

BRO
O MARQUES

PRESIDENTE

,l

C àÍnaÍ a lúunrÇrP al de

P U BLIQU É.SE PAR RÔXIM

PlenâÍlo das S es, êm

Monte Az ul P aullsta

Ô DIA
A ORDÉM, D

0rjE
Àlilonlo

Presrdenle d

da Costa
e C âmaÍe

F ilho
MuniciPel

CãfiiaÍ a MúniciPalde
Dr

APROVAOO
EM t!

Plen áÍio das Sess

Íilho
Anlon 0 d a Costa

MuniciP al

P,ts;d€nte da C àmaÍa

Mon te Azul Paulisla

SCUSSÃO

IJÀ,]"L

CÂMARA MUNICIPAI DE MONTEÂZ UL PAULISTÀ
" Palácio 8 de Março "

Rua Cet. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fotef fax.0>Ã-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 /0001-00 = Site: www.camarâmonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria @camanmonteazul. sp.gov. br
Estado de São Paulo - Btasil

DECRETO TEGISLATIVO NS. 2L9 /2013

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MONTEAZUTENSE

AUTORIA: Vereador ELIEL PRIOLI

ANTONIO DA COSTA FIIHO. Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

FAZ SABER. que a Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte
DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 1a - Fica concedido ao llmo. Senhor
"FLORENTINO IRINEU SACHETIM" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos
relevantes serviços prestados à população deste município e comarca de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO 3q - Os recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4q - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista,02 de Abril de 2013.

ANTO STA FITHO
Presidente da Câmara Municipal

Monte Azul Paulista - SP.

ARTIGO 2e - A ourorga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

L__-,,

DECRETO TEGISTATIVO NS. 2L9 /2OI3

aÍ!f,ratÍit't'r'Trll Ír nE at
^nAÍt Mn NTEÂ Z IÍ LEI\ICE

AUTORIA: Vereador ELIEL PRIOLI

ANTONIO DA COSTA FILHO. Presidente da
Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, Estado de Sâo Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas,

Azul Paulista, Estado
DECRETO LEGISLATIVO

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Monte
de Sâo Paulo, APROVOU e ele PROMULGA o seguinte

ARTIGO 1s - Fica concedido ao llmo. Senhor
"FLORENTINO IRINEU SACHETIM" o Título de Cidadão Monteazulense. pelos
relevantes serviços prestados à população deste município e comarca de Monte Azul
Paulista, Estado de São Paulo.

ARTIGO2e-Aouto rga do Título será efetuado
em sessão solene, especialmente designada para tal evento.

ARTIGO 3s - Os recursos para cobertura das
despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias, iá consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

ARTIGO 4q - Este Decreto Legislativo entrará em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Monre Azul Paulista, 02 de Abril de 2013.

ANTONI DA
L,
COSTA FITHO

Presidente da Câmara Municipal
Monte Azul Paulista - SP.

CÂMÂRA MUNICIPÁI DE MONTE AZUL PÂULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Ce1.Joào iVanoel, no.90 - CEP. 14730-000 - fonef fzx'.OXX 17 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 /0001 00 = Site; w-ww.câmârâmonteazul.sp.gor'.br

Email : sectetaria@camaramonteazul.sp.gor'.bt
Estado de São Paulo - Btasil

PÁGINA 04
0i.rAR-rA-FElEA, 3 D! ABBi: 0: 2013
acidadê

Monte Ázul Paulista e Íegiáo

Monie tuulPaulista,02 d8 ÂàÍilde 2013.

AI.'ION'O DA COSTA FII}IO
PÍesdentc

ONILDÁ 8ÂRBOSA DOS SANTOS ROCI]Â
1' SE{rdáÍie

tEcSEro l.lmrÃw0 I.. alrtl
CONCEDE TITUÚ DÉ CIDADAO MONTEÂZUIENSE
AUToBIA: Vereador EUEL PRloLl
ANT0N|o DA Co§TA F|LHo, Píe§iÍjente da Cámara Municipal de Monte tuul Parjli§ta, Eshdo d€

o das
que a

PROMULGA o se0uinte )ECRETO LE6ISLATIVO
ÁRÍIGO 1o - Fica conced ido a0llmo. Senhor 'R-oBENTltlo IRINEU SÁCHETIM'o TÍtulo de

Câmara Municipsl dê Montê Azul Paulista-SP . à
..É.

EíEilDA Â tIl oBGiUCÂ 00 MUMClpr0 r.- 00r20t 3 E
DSPÔESOBRE: ALTEBACOES IiÂ GI ORGÂNICA bO MUMCIPIO DE MONTE ÂZUL PÂUUSTA - SP;à
E 0Â olnRÁs PROV|0EXD|AS. '5
À ú1isÂ ói-õÁiiÀáÃíúi{-ilfu oE MoÀírE Azr,L pAUUSTA, EsrADo DE sÃo pAULo. ros TERMo#!
D0 ÁÃTrGo 27,§ 2" DA LIt 0R6Ât'ltcÂ D0 MUNrClPro 0E Moi,ÍIE ÁzUL PÁIJUSTA-SP, t{O USo ÍEI
suAs ATRTBUTCoÉS, 'ã
F,ü püiiiiõõ,tirlih cÀuenA MUNrcrpAL DE MoNrr Azul pruusn, rsreoo or sno plulo*
APRWOU Ê ELÂ PROMULGA Â SEGUI TEEMENDA: ãX
ARTIGo 1

o - ÉMENDA ADITIVA - Fica rncluÍoo no artjlo 80, o PaágráÍo ünico com a sequlnte redeo{df!

m,Épí1flrrffiffi#rO
*, cÍiad. SubrÍrteit Íã íos Dlstrios, írevés da Lsl e.pecÍtica & rniciiM. I

AnTIGo 20 - EMRIOA MoDInC^TM - 0 Mioo 38 Dassa l0í a seoui4te ÍEdacáo: .A
ÂÂTlGo 3E - 0 Podã Erecutivo do Muncipio é ererci& poro PíeÍeito MuircrDal, auillado p&al
SecíEúíos MuniciDais ül Chrlls óe 0Í!ã0s e Deio SubrE etu. T
AÂnGo 30 - EMENoÂ ÁDlIlVA - Eca IncluJdo o Anjlo 13'^ com a seoui0te íedacâo: .l
Àmco 43.4 - Âo SubprcÍeho comp8b, além do 0shb0l0cld0 em Lei especíicà, coordonaí 6 sd?
peruisionaí as ê(eorçôls das aüvdidos 6 prDolamas da Subpmleíu?, de acoído com as dreti4i 5
pÍoommas o normas eslzbêlêcidâs pelo Prelêno. .1
ARTIGo 4o - EMENDA M0DIÍ1CÂTIVA - 0 Tltülo do Capitrlo ll, Soçá0 lV 0 Aírgo 47, gassam a tord r
ssguúltô íÉdacáo: ..f
Caoôrlo ll É
sêiâo tv '.t
DoS CHETES DE OBGÂoS E DnTEMIIS DE EiÍIloÂoES MUillClPÂlS E DC SUBPBETEÍÍO r
ARTIGo 47 - 0s Chdos dê oíEáos . oiÍiorÍiÉs de Enddades Municlpais ô o tubpÍel.no, soráo elcolhür(ai
oElo Frícírío entE os brasileircs maiorcs de 21 aíos do idadB e flo eErcicio dê seus diÍortos oollfE -{
itRÍtGo 5" - EMENDA SUPRESIVA- tuDrl a-se o item 1 do Daáoíato único, anioo 96. ÍBnuóeruúdl{
-sr os dBmais. . .l
AffGO 6ó - ÉMENDA AOIÍVA - Fica lrcluído o parâgBlo 2!, no Artigo 96 com a sooürÍio redad{}
PuàaÍalo 2o - E obd0álóÍio 0 Munlclpio concedêÍ subvencôes às enlidadês som lins luclãdioll}
decBndas de utÍdade públba por lei municipal, dosti0ada§ prcslaçáo de serviQos essenchls QÉ
ass6Éncia sooal. médica e educacional, na razáo d! 0,5S d0 olçamemo muflicipal, nos trÍmos d3 Li.Í
Âm60 7o - t$, tmenda enlrará em yigoí n! dab óe suâ publicaçáo. rEvooaoas as dsposida
em coítráíio.

Paulo, usand
rAZ SA8ER,

alÍibuicôes que lhe sâ0 conlÊíidas,
Câmaia MuniciDal d0 irome Aa-d Paulista, Estâdo dr Sáo Paub. ÂPRoVolr 0

Modoazllenss, pelos rclevanles serviç0s pírstados à popuhçâo dosts münicipio e coínanr de
AzulPaullsh, Eíado d, Sáo Paülo.
A8ÍlG0 2! - A oútorsa do Tilulo sôrâ eÍetúadr êm s6sáo solene, ospêciaknrÍte dasignada pal!
elento,
ARTIGo 30 -0s recuísos pan cobeÍlurddas
Lsqislativo, coríeíâo 0or conla de dolaçôes

ssáíio.

despesas decormnles rl, execuÇáo d0
orçam8ntáÍias pÍópÍias, já consiqnxdâs

menlo, supie
ÀRTIGo 40 -

mentacas se nece
Este Decíeto Legislelim enlrará êm vigor Ía datâ ds sua p,Jbliraçáo, ,6yogadã§

disposrsóBs em contário.
Monle ÁÀr Paulista" 02 de Âbíil Í,e 2013-

ANTONIO DA COSTA ÉLHO
PÍesideÍle da CámaB Munlclpa,

Monte Azxl Paulista - SP

J=liÁE lU LEIrLülAl,YU ir-. ta
CCI\'EDE'IlTJL' !E Ci:ÂDÀ

c2c13
M3N'iEÀ2JJNSE

AI]TORIA: VeíeaCoT ANTCNIO ARNA]-DO GUB.JON

aNIoNlo DÂ CoSÍA F|LH0, PrssideÍts de Cànãlã Munlcip3l de Mcí€ tuJi kJliíó,
Peulo. Lrsendô das díiburcoos oui lh6 sáo confeadas,
ili lÃáia. o,rã a óaiíaià .úücipat oã Mcne lzr.:itr,lsta. islecc de sao PaJio,

PRoMUT-GA o secuine 0ECRETo LlGISLÁT|Vo :.
aRrnGC 1o - Flceiorled,ao a Í'-a. SEr:.!"'FUVIÀ Dll\lzSÂCHEÍ|V', a Trr c de

z!É.s€, ,e.as rc.eÍ!.?s set/iÇcs irlstioos â popu;açáo oest Mua:c::.o ê :cialc
PaJ rva.IíJac de Sáo Prui..
AiTIGC 20 - A oirtoEa co Tíiirc ssÉ eÍetiala eÍn sassác §ohne, ôspe!:aine .! de

Ev8rto,
AFI'Go 30 - 0s icüísos oaG cooertu6 oas desp8sas docotrcnlls oe 3xecüçá0 oc ptr
LrlisBtivo, comrtu ior ccn:a ce o03caes cÍlamriúias pmp.as, -â actsi!íadas n0
mento, §uplEm8ítâdas se nec8ssáÍio.
Amtco 40, Ede DecÉto Lelislaivc e|1:?É em vr00Í na cata 3E sJa pLcll:açáa,
disposiçô?s ?m ccniàdc.

McrÍe tull Pâ';Lisla. a2 d9 A!r: ae 2313.

PEfiCIVAL ROGGÊ
Vice-PÍosidcnte

FÁ8n JEBÓNMO MAnoUEs
20 SêcaáÉÍio

t
:,1.